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Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët        “Shkolla e Gjelbër”  –  Prishtinë
PLANI  GLOBAL  I  PUNËS  MËSIMORE

Klasa : VIII 1/2       Viti shkollor 2015/ 2016            Lënda: Teknologji me TIK    Mesimdhenesi/e: Kumrije Maqedonci
	MUAJI
	Nr.i temës mësimore
	GJYSMËVJETORI I PARË
	
	
	Ushtrime 
	Vlerësime
	
	

	
	
	NJËSITË (TEMAT)   MËSIMORE           
	Zhvillim  
	Përsëritje
	
	
	Gjithsej
	Vërejtje

	
	
	Rezultatet e të nxënit

(ceken temat e kapitujve  të librit)
	Burimet e informacionit


	Vleresimi i arritjeve
	
	
	
	
	
	

	SHTATOR
	1.

	· Të zgjerojmë njohuritë mbi projeksionet aksonometrike

Paraqitja e trupave 
(Të mësojmë si të paraqesim  objektetet me prerje )
	Libri  dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve
	3
	
	1
	
	4
	

	TETOR

D


	1.

	· Njohja me materiale makinerike
 Teknologjia e materialeve makinerike
(Të zgjerojmë njohuritë mbi vetitë e materialeve makinerike)
	Libri dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt
	3
	
	1
	
	4
	

	NËNTOR


	1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi makinat me drejtim numerik

Teknologjia e materialeve  makinerike
(Të zgjerojmë njohuritë mbi teknologjinë e përpunimit të metaleve 

         
	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
Vetëvlerësim
	3
	1
	
	
	4
	

	DHJETOR
	1.

	· Të bëjmë dallimin mes transmetuesve dhe mekanizmave me gungë

 Transmetuesit dhe motorët

(Të mësojmë mbi përpunimin e metaleve pa heqjen e ashklave)

	Libri  dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve

	4
	
	
	
	4
	

	GJYSËM VJETORI I DYTË

	JANAR
	1.
2.

	· Të mësojmë rregullat e trafikut

Transmetuesit dhe motorët

Trafiku
(Të zgjerojmë njohuritë mbi motorët me djegie të brendshme,turboraketor dhe raketor)

	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
Vetëvlerësim


	3
	
	
	
	3
	

	SHKURT
	1.
2.
	· Njohja me motoçikletën dhe vetdijsimi mbi përdorimin e ujit

Trafiku
Teknologjia e përpunimit të ujit 
(Si të bëjmë dallimin mes ujit teknik dhe uji të pijshëm)

	Libri  dhe interneti
	Vetëvlerësim
	3
	
	1
	
	4
	

	MARS
	1.
2.

	· Të vetdihsohemi mbi mbrojtjen e ambientit

 Teknologjia e përpunimit të ujit

(Të mësojmë më shumë për pastrimin e ujrave të zeza dhe 

reciklimin e  materialeve të përdorura)

Përdorimi i pajisjeve teknike 
(Të mësojm mbi përdorimin e paisjeve  teknike shtëpiake dhe atyre në kabinet)

	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjve 
	4
	
	
	
	4
	

	PRILL
	1.
2.

	· Të zgjerojmë njohuritë mbi përmbajtjen e internetit

Përdorimi i pajisjeve teknike
Komunikimi me kompjuter 


	Libri dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt
	1
	
	2
	
	3
	

	MAJ
	1.
	· Të punojmë me Internet Explorer

 Komunikimi me kompjuter 
	Interneti
	Vetëvlerësim

	2
	1
	1
	
	4
	

	QERSHOR
	1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi internetin

  Komunikimi me kompjuter
	Libri  dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 

	1
	1
	1
	
	3
	


	KATEGORITË
	NËNKATEGORITË
	NUMRI  I  ORËVE
	PËRQINDJA  %

	1.Paraqitja e trupave 
	1.1 Paraqitja e objekteve me prerje
1.2 Paraqitja e thjeshtëzuar

1.3 Shpalosja e sipërfaqeve 

1.4 Projeksionet aksonometrike 
	4
	10%

	2.Teknologjia e materialeve makinerike
	2.1 Teknologjia  e përpunimit të metaleve

 2.2Njohja me materiale makinerike
2.3 Makinat me drejtim numerik
	8
	21%

	3.Transmetuesit dhe motorët
	3.1 Përpunimi i metaleve pa heqjen e ashklave
3.2 Transmetuesit dhe mekanizmat me gungë

3.3 Motorët me djegie të brendshme ,turboraketor dhe raketor
	5
	13%

	4.Trafiku
	4.1 Të gjithë jemi pjesëmarrës në trafik
4.2 Njohja me motoçikletën
	4
	10%

	5.Teknologjia e përpunimit të ujit
	5.1 Uji teknik dhe uji i pijshëm
5.2 Përdorimi i ujit

5.3 Pastrimi i ujrave të zeza 

5.4 Reciklimi i materialeve të përdorura
	4
	10%

	6.Përdorimi i paisjeve teknike 
	6.1 Paisjet teknike shtëpiake
6.2 Paisjet teknike dhe veglat për punë që përdoren në kabinet 
	3
	8%

	7.Komunikimi me kompjuter
	7.1 Përmbajtja e internetit
7.2 Programi Internet Explorer
	9
	24%



	                                                                                                  GJITHSEJ
	37
	100%
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